
 

 

PORTARIA N.° 028/PRÓ-PEG/2023 

 

Homologa as inscrições do processo de seleção discente 

do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em 

Educação e dá outras providências. 

 

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da Região de Chapecó 

(Unochapecó), Prof.ª Andréa de Almeida Leite Marocco, no uso das suas atribuições estatutárias e 

considerando comunicação recebida da Divisão de Pós-Graduação Stricto Sensu; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar as inscrições ao processo de seleção discente do Programa de Pós-Graduação Stricto 

Sensu em Educação, conforme o Edital nº 015/Reitoria/2023: 

Nome do(a) candidato(a) 

1  Abimaely Marin 

2  Adriana Aparecida Grando 

3  Adriana Cristina Fanton Mantovani 

4  Adriana Wallor 

5  Adriane Vanin de Almeida 

6  Alessandra Maria Pavi 

7  Alice Lussani Negri 

8  Ana Elecia da Rosa Nunes 

9  Ana Maria Duarte 

10  Andrei Zandoná Bollis 

11  Andressa Fernanda Fortes 

12  Angela Cristina Bonissoni 

13  Ari Néris 

14  Bruna Cristina de Almeida Moura 



 

 

15  Bruno da Silva Martins 

16  Bruno Nicolau da Silva 

17  Camila Bedin 

18  Carolayne Paulina Pizzinatto 

19  Cassiane Sangaletti 

20  Celestiel Kri da Silva 

21  Claudia Zimermann 

22  Cleuza da Luz de Oliveira 

23  Cristiane Santana Horbach 

24  Cristiano Foresti 

25  Dayane Alves Moresco 

26  Diana Maria Grosbelli Casarotto 

27  Eleomara Oliveira de Moraes Bordin 

28  Felipe Roque 

29  Franciane Bazzi 

30  Gilmar Mendes dos Santos 

31  Gisele de Paula Silveira 

32  Giseli Blasi 

33  Graciele Crestina Grosbelli Schumann 

34  Ivonete Maciel 

35  Jaison Ferreira 

36  Jean Carlo Martins 

37  Jeferson dos Santos 

38  Juliana Alves Pereira 

39  Juliane Aparecida Schneider 



 

 

40  Juliano Roberto Viana 

41  Kairo Madah da Costa Moraes 

42  Karen Cristina Kunze Pezzini 

43  Karen Gabrieli Borcioni 

44  Katia Caron 

45  Kelvim Ferreira Pinto 

46  Kerli Laiz Dill 

47  Letícia de Arruda Correa 

48  Liliane Scortegagna da Silva 

49  Maicon William Paludo 

50  Marcio Pinheiro 

51 Mari Cabral dos Santos 

52 Marilene de Oliveira Gomes Jordani 

53 Mariluci Beutler 

54 Mirian Joseli Kenpry Maciel 

55 Oeliton Vieira Fortes 

56 Osmar Hercules Cordazzo 

57 Patricia Moura Santos 

58 Patrick Stiehl Silva 

59 Paulo Roberto dos Santos 

60 Raquel da Silva Lima Idalgo 

61 Simone Ines Michailoff 

62 Simone Maestri 

63 Soeli Terezinha Veiga 



 

 

64 Sueli Terezinha Brandalise Binotto 

65 Suzamara Cavalheiro de Arruda 

66 Taíse Marin Ramos 

67 Taise Bieleski 

68 Tatiani Bruch 

69 Thalia Stéfany Outeiro Campos 

70 Veroni Alves do Carmo 

 

Art. 2º Não homologar a inscrição abaixo relacionada ao processo de seleção discente do Programa de 

Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, conforme o Edital nº 015/Reitoria/2023: 

 

1) Gelsi Finger, por não atender o item 3, subitem 3.1, inciso I, letras ”b” “c” e “d” do edital. 

 

Art. 3º Determinar, nos termos do item 5.2.2 do edital, que a prova escrita, de forma presencial, seja 

realizada no dia 23 de junho de 2023, com início às 8 horas e 30 minutos, nos Laboratórios de 

Informática MD, ME, MF e MG, localizados no 2º piso do Bloco M, no Campus de Chapecó, conforme 

instruções previstas no Edital nº 015/Reitoria/2023. 

 

Art. 4º Recomendar que os candidatos estejam no local da prova com 40 minutos de antecedência. 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se. 

 

 

Chapecó (SC), 13 de junho de 2023. 

 


		2023-06-13T12:40:03-0300




